

Benedykt XVI

Wolność i naśladowanie Chrystusa : rozważanie przed modlitwą "Anioł Pański" : (Rzym, 1 lipca 2007 r.)

Salvatoris Mater 10/4, 293

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Najświętszej Maryi Pannie, Matce Kościoła, pragnę zawierzyć podróż apostołską do Brazylii, którą odbędzie w dniach 9-14 maja. [...]

Rozważanie przed modlitwą «Anioł Pański»
(Rzym, 10 czerwca 2007 r.)¹⁷

Praktyka adoracji eucharystycznej

[...]

Niech Najświętsza Maryja Panna, Niewiasta Eucharystii, wprowadzi nas w tajniki prawdziwej adoracji. Jej serce, pełne pokory i prostoty, było zawsze skupione na tajemnicy Jezusa, w którym wielbiła obecność Boga i Jego odkupieńczej miłości. Za Jej wstawiennictwem niech rośnie w całym Kościele wiara w tajemnicę eucharystyczną, radość płynąca z uczestniczenia w Mszy św., zwłaszcza niedzielnej, i pragnienie świadczenia o ogromnej miłości Chrystusa.

Rozważanie przed modlitwą «Anioł Pański»
(Rzym, 1 lipca 2007 r.)¹⁸

Wolność i naśladowanie Chrystusa

[...]

Popatrzmy na Najświętszą Maryję Pannę. Pokorna Służebnica Pańska, Maryja Dziewica jest wzorem osoby duchowej, w pełni wolna, bo niepokalana, nieskalana grzechem i doskonale święta, oddana służbie Bogu i bliźnim. Niech Jej macierzyńska opieka będzie nam pomocą, gdy będziemy szli śladami Jezusa, by poznać prawdę i żyć wolnością w miłości.

Rozważanie przed modlitwą «Anioł Pański»
(Castel Gandolfo, 15 sierpnia 2007 r.)¹⁹

Światło Maryi rzuca blask na dzieje całej ludzkości

Dziś obchodzimy uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Jest to bardzo stare święto, zakorzenione w samym Piśmie Świętym; ukazuje ono w istocie Maryję Dziewicę jako ściśle zjednoczoną ze swoim boskim Synem i zawsze z Nim solidarną. Matka i Syn są głęboko zjednoczeni w walce z piekielnym wrogiem, aż do całkowitego zwycięstwa nad nim. Wyrazem

¹⁷ „L'Osservatore Romano” 28(2007) nr 7-8, 52.

¹⁸ „L'Osservatore Romano” 28(2007) nr 9, 55.

¹⁹ „L'Osservatore Romano” 28(2007) nr 10-11, 48-49.